



Świdnica, 24.01.2019 r.

## Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

3 stycznia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w spotkaniu władarzy gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej, które zorganizowano w Sali Narad Urzędu Stanu Cywilnego w Świdnicy. Rozmawialiśmy na temat projektu pn. „Poprawa stanu powietrza w Aglomeracji Wałbrzyskiej”. Przypomnę, że w jego ramach możliwe będzie dofinansowanie modernizacji systemów grzewczych (np. wymiana kotła, instalacji grzewczej) lub montaż nowego systemu dla energii odnawialnych (np. panele solarne, pompy ciepła) w budynkach jednorodzinnych oraz w lokalach mieszkalnych własnościowych w budynkach wielorodzinnych. Termin składania deklaracji przez mieszkańców został wydłużony do końca stycznia tego roku. Ten wart kilkanaście milionów złotych projekt, to jeden z ostatnich, jakie Aglomeracja Wałbrzyska będzie realizować w unijnej perspektywie 2014 -2020. Gminy, będące członkami Aglomeracji Wałbrzyskiej już przygotowują wstępne założenia pod kolejny okres finansowania, który rozpocznie się w 2021 roku.

4 stycznia

- Wzięłam udział w spotkaniu noworocznym przedsiębiorców zrzeszonych w Cechu Rzemiosł Różnych w Świdnicy. Świdniccy rzemieślnicy prowadzą od lat swoje zakłady, przekazując kolejnym pokoleniom etos pracy, umiejętności, kwalifikacje. Dzięki nim w naszym mieście wciąż wiele unikalnych zawodów ma się całkiem dobrze. Spotkanie było okazją do złożenia życzeń noworocznych, a także do rozmowy o planach na 2019 rok.

5 stycznia

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w siódmej edycji Charytatywnego Halowego Turnieju Piłkarskiego organizowanego przez Fundację „Łączy nas Football” radnego Wiesława Żurka. Świdniczanie po raz kolejny pokazali, że mają serce, przekazując na leczenie byłego polskiego boksera i olimpijczyka z Sydney – Mariusza Cendrowskiego ponad 79 tys. zł. Uzyskane pieniądze przeznaczone zostaną na jego specjalistyczną rehabilitację. Istnieje duża szansa, że dzięki tej rehabilitacji i jego uporowi odzyska on sprawność w kończynach dolnych. Organizatorzy zaplanowali wesprzeć również Annę Marszałek, chorą na raka 36-letnią świdniczką, mamę dwójki dzieci. Podczas trwania turnieju przeprowadzono wiele niezwykle interesujących gadżetów sportowych. Większość aukcji cieszyło się sporym powodzeniem i zanotowano fantastyczne rezultaty. Trykot Arkadiusza Milika z

Napoli poszedł za 7000 zł, koszulka Borussii Dortmund Łukasza Piszczka za 4500 zł, a reprezentacyjna koszulka Roberta Lewandowskiego za 3500 zł.

7 stycznia

- Razem ze starostą powiatu świdnickiego Piotrem Fedorowiczem, prokuratorem rejonowym Markiem Rusinem oraz Komendantem Wojewódzkim Tomaszem Trewińskim wzięłam udział w rocznej odprawie Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy. Komendant jednostki, Andrzej Dobies przedstawił zebranim gościom dane statystyczne za rok 2018. W ubiegłym roku łącznie odnotowano 3331 przestępstw. Ponadto o 40 zmniejszyła się liczba przestępstw w wybranych 7 kategoriach, czyli zdarzeń najbardziej uciążliwych dla społeczności lokalnej, takich jak przestępstwa rozbójnicze, bójki i pobicia, uszkodzenia ciała, kradzieże mienia, kradzieże samochodów, kradzieże z włamaniem, czy uszkodzenia mienia. W kwestii wykrywalności, policja naszego powiatu także poprawiła wyniki – wartość ta wzrosła do poziomu 82,3%. Na zakończenia odprawy miałam przyjemność przekazać kluczyki do dwóch samochodów, które zakupiono dzięki pieniądzom przekazanym z budżetu miasta i powiatu. Dwa nowe w pełni oznakowane radiowozy trafiły do funkcjonariuszy z wydziału prewencji oraz ruchu drogowego. Stuczterdziestokonny Opel Mokka oraz dwustukonny Opel Astra rozpoczęły już patrole po drogach powiatu świdnickiego.

8 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystym otwarciu nowego żłobka, który powstał przy Bajkowym Przedszkolu w Żarowie. Obiekt jest wyposażony w dwie sale zabaw, jadalnię, sypialnię, szatnię, łazienki dla dzieci oraz salę widowiskową z przeznaczeniem na wspólne zabawy i uroczystości. Opiekę w nowej placówce znajdzie pięćdziesięcioro dzieci. Inwestycja pochłonęła w sumie 2 mln 660 tys. złotych, z czego ponad 1 mln 831 tys. złotych pokryła unijna dotacja.

9 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wręczył nagrody zwycięzcom oraz wyróżnienia dla uczestników konkursu fotograficznego „Świątecznie w Świdnicy”. W konkursie wzięło udział 19 osób, które przesłały w sumie 53 zdjęcia. I miejsce zajął Piotr Tomaszewski, II miejsce- Anastasiia Lemeshko, III miejsca – Unisława Tomaszek. Wśród osób wyróżnionych znalazło się 5 osób m.in. Sylwia Waindok, Estera Bednarek-Tomaszewska, Marek Wąsowski, Marlena Mech i Natalia Wołyniec.

10 stycznia

- Wzięłam udział w spotkaniu noworocznym zorganizowanym przez Starostę Powiatu Świdnickiego, Piotra Fedorowicza. Udział w posiedzeniu wzięli samorządowcy z całego powiatu. Rozmawialiśmy na temat wspólnych planów i działań jakie poszczególne gminy będą realizować w 2019 roku. Była to także okazja do podsumowania minionego roku.

11 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w XV edycji Świdnickiego Poloneza Maturzystów, który został zorganizowany tradycyjnie na Świdnickim Rynku, a uczestniczyła w nim młodzież maturalna powiatu świdnickiego. Organizatorem wydarzenia był Zespół Szkół Mechanicznych w Świdnicy. Impreza odbyła się pod kierunkiem Marii i Wojciecha Skiślewiczów, choreografów Zespołu Tańca Narodowego i Estradowego „Kraż” przy wsparciu ze strony Świdnickiego Ośrodka Kultury.
- Mój zastępca uczestniczył w posiedzeniu Rady Seniorów, które miało miejsce w Centrum Organizacji Pozarządowych przy ulicy Długiej 33.

12 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w organizowanej przez Związek Harcerstwa Polskiego licytacji na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Galerii Świdnickiej. W tym roku nietypowo zbiórka datków trwała dwa dni. Blisko 160 wolontariuszy wyruszyło na drugi dzień na ulice miasta zbierać datki. Tradycyjnie już w Klubie Bolko odbył się koncertowy Finał WOŚP. Wystąpiły takie zespoły jak: TOXIDE, comin, Paranoja Hotel, Damage Seed, Bartek Jakóbiak. Po raz czwarty na Osiedlu Zawiszów (przy ul. Bolesława Krzywoustego) zorganizowana została Moto Orkiestra. W jej trakcie Licytowano koszulki z autografami gwiazd sportu samochodowego, plakaty i pamiątki z rajdowych tras oraz wiele innych gadżetów. Można również było skorzystać z emocjonujących przejazdów na specjalnie przygotowanym torze. Do wsparcia Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy włączyli się również uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego. W auli szkoły odbyły się występy młodzieży oraz zaproszonych gości. Świdniczanie i mieszkańcy gminy Marcinowice uzbierali na rzecz dzieci ponad 182 tysiące złotych. Wszystkie pieniądze trafią na zakup sprzętu do specjalistycznych szpitali pediatrycznych.

13 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w Świdnickim Biegu Noworocznym ZUPBADURA, którego organizatorem był Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Świdnicka Grupa Biegowa. Bieg główny zaplanowany był na dwóch trasach: 5 i 10 km, dzieci mogły liczyć na biegi na krótszych dystansach. Na starcie znalazło się blisko pół tysiąca osób, dodatkowo w biegach towarzyszących dla dzieci i młodzieży wzięło udział ponad 150 zawodników i zawodniczek.

15 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wręczył stypendia dla stypendystów Prezydenta Miasta związanych z twórczością artystyczną i upowszechnianiem kultury. Projekt,

który będzie realizowany przez Zuzannę Bator polega na przygotowaniu i nagraniu 12 audycji dźwiękowych i 6 nagrań video pt. „Między organami” o muzyce organowej, o instrumentach, a szczególnie o organach świdnickiej firmy organmistrzowskiej Schlag&Sohne, a także o organizacji koncertów. Kolejna stypendystką jest Sylwia Brzęczek, która będzie realizowała projekt fotograficzny pn. „Świdniczan portret z marzeń”. Obie stypendystki otrzymały stypendia w wysokości 5.400 zł. Natomiast Andrzej Błażewicz zrealizuje zadanie, które polegać będzie na napisaniu tekstu dramatycznego do inscenizacji, która opowie o okresie stacjonowania wojsk radzieckich w Świdnicy (stypendium w wysokości 4.800 zł.).

- Mój zastępca Szymon Chojnowski spotkał się ze świdnickim maratończykiem Mateuszem Janiszewskim który w ciągu 9 miesięcy ukończył serię sześciu największych maratonów świata – Abbott Six Stars World Marathon Majors. Jest pierwszym Polakiem oraz jedną z 30 osób na świecie, która dokonała tego w ciągu jednego roku.

16 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wręczył nagrody uczestnikom XXVII Świdnickiego Przeglądu Zespołów Kolędniczych, podczas którego dzieci z przedszkoli, szkół i kółek teatralnych zaprezentowały 29 spektakli. Liczba uczestników biorących udział w kolędniczym konkursie wyniosła aż 1000 osób.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z sekretarzem Maciejem Ratajem wzięli udział w noworocznym spotkaniu zorganizowanym przez organizację kombatanckie. Koordynatorem spotkań jest Tadeusz Grabowski, szef Świdnickiego Stowarzyszenia Patriotycznego, od wielu lat współpracujący z kombatanami. Na spotkaniu w hotelu “Pod Wierzbą” obecni byli prezesi i członkowie Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Związku Sybiraków i Towarzystwa Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich. Podczas spotkania świąteczny występ zaprezentowała młodzież z III LO w Świdnicy.

17 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w posiedzeniu członków „Koalicji na Rzecz Zdrowego Starzenia się”, które zorganizował Wydział Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych. Główną pomysłodawczynią tej idei jest pani Krystyna Lasek. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele gmin oraz stowarzyszeń.

18 stycznia

- Wzięłam udział w nadzwyczajnym Zgromadzeniu Związku Miast Polskich, które zorganizowano w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku. Celem spotkania było pożegnanie przez środowisko samorządowe Śp. Pawła Adamowicza w przeddzień Jego pogrzebu. Wraz z samorządowcami żegnali Pawła Adamowicza były premier Jerzy Buzek oraz jeden z ojców polskiej reformy samorządowej, Jerzy

Stępień. Gośćmi spotkania byli też byli prezesi Związku Miast Polskich – Ryszard Grobelny i Piotr Uszok. Wśród obecnych wielu też było byłych samorządowców. W wydarzeniu uczestniczyło w sumie kilkuset prezydentów, burmistrzów i radnych z niemal 100 miast należących do Związku Miast Polskich i Unii Metropolii Polskich oraz delegacje Związku Gmin Wiejskich RP, Związku Powiatów Polskich, Unii Miasteczek Polskich, Związku Województw RP oraz lokalnych stowarzyszeń i organizacji samorządowych. Trwające ponad godzinę spotkanie wypełniły wspomnienia, kondolencje, ale nie tylko. Były zapowiedzi wielu konkretnych działań, które w zamyśle polskich samorządowców mają być kontynuacją myśli i zamierzeń Pawła Adamowicza. Zarówno tych dotyczących obrony demokracji lokalnej, jak i działań, które mają być odpowiedzią na wyzwania współczesności.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w warsztatach zorganizowanych w Miejskiej Bibliotece Publicznej, które dotyczyły zrównoważonego rozwoju i polityki antydyskryminacyjnej prowadzone przez ekspertki w tych dziedzinach - panią Beatę Maciejewską i Ewę Całus. Pierwszy blok tematyczny dotyczył strategii rozwoju, integracji polityk poprzez dobre zarządzanie, omówienie realizacji zadań gminy w wybranych sferach: m.in. mobilność, żywność, surowce wtórne, energia, równość i różnorodność. Drugi blok tematyczny dotyczył polityki równościowej i antydyskryminacyjnej, standardów działania i zasad etycznych z uwzględnieniem perspektywy antydyskryminacyjnej. Wydarzeniem towarzyszącym była wystawa pt. „Niezwyczajnie Dolnoślązaczki” z udziałem Katarzyny Lubinieckiej ze Stowarzyszenia Dolnośląski Kongres Kobiet, koordynatorki ds. równego traktowania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego.

20 stycznia

- Wspólnie z grupą kilkuset świdniczan wzięłam udział w spontanicznym spotkaniu na świdnickim Rynku by wyrazić swoje poparcia dla Jerzego Owsiaaka. Nad wejściem do teatru zawisł plakat Wielkiej Orkiestry i symboliczna plansza z portretem Owsiaaka i hasłem, które stało się symbolem ostatnich dni #muremzaOwsiakiem. Wielu świdniczan, podobnie jak tysiące osób w całej Polsce nie pogodziło się z decyzją Jerzego Owsiaaka, założyciela i od 27 lat prezesa Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, o rezygnacji z dyrygowania największą akcją charytatywną w kraju. Udział w wydarzeniu wzięło ponad 600 osób. Podczas spotkania odczytałam swój list do Jerzego Owsiaaka i zachęcałam uczestników spotkania do złożenia pod listem podpisów. Wielu świdniczan spotkanie na Rynku zakończyło przy kolumnie świętej Trójcy, gdzie już od blisko tygodnia wystawiony jest portret prezydenta Gdańska, Pawła Adamowicza.

21 stycznia

- Wzięłam udział w pierwszym posiedzeniu nowo powołanej Rady Sportu Miasta Świdnica. W jej skład, z listy zgłoszonych kandydatów, weszli przedstawiciele

różnych dyscyplin sportowych prowadzących kluby w mieście: Tomasz Idziak – MKS Polonia Świdnica – akrobatyka, Dariusz Stachurski – MKS Polonia-Stal Świdnica – piłka nożna, Kamil Gałuszka – Klub Szachowy Gambit – szachy, Krzysztof Terebun – ŚKPR Świdnica – piłka ręczna, Krzysztof Kołodziejczyk – Stowarzyszenie Boks Polonia Świdnica – boks, Renata Zapart-Dec – Międzyszkolny Uczniowski Lekkoatletyczny Klub Sportowy Olimpia w Świdnicy – lekkoatletyka, Tomasz Bohuszewicz – SK Taekwon-do Tiger – taekwondo, Jarosław Rostkowski – Stowarzyszenie Basket Świdnica – koszykówka, Sylwester Romanik – Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica – judo. Członkowie rady będą pełnić swoje funkcje społecznie. Będzie to zespół o charakterze opiniodawczym i konsultacyjnym. Do jego zadań należeć będzie w szczególności opiniowanie strategii rozwoju Gminy Świdnica w zakresie kultury fizycznej, budżetu miasta w części dotyczącej sportu, projektowanie programów rozwoju bazy sportowej, uchwał dotyczących rozwoju kultury fizycznej na jej terenie i tworzenie wniosków dotyczących przyznania stypendiów, nagród i wyróżnień zawodnikom i trenerom ze stowarzyszeń sportowych. Z radą konsultowane będą również plany imprez sportowych i rekreacyjnych, organizowanych przez różne organizacje w mieście.

22 stycznia

- Powołałam na stanowisko pierwszego zastępcy Prezydenta Miasta Świdnica, Jerzego Żądło, które do tej pory pełnił funkcję dyrektora Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Jerzy Żądło jest absolwentem Politechniki Wrocławskiej, Wydziału Budownictwa Lądowego. Ma na swoim koncie także dwa kierunki studiów podyplomowych: menadżerskie oraz zarządzanie jakością na Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu. Ukończył wiele kursów i szkoleń z zakresu m.in. rozwoju umiejętności menadżerskich, komunikacji, zarządzania ryzykiem, operatywnego systemu zarządzania finansowego, audytu wewnętrznego. Zdał egzamin państwowy na członków rad nadzorczych spółek Skarbu Państwa.

24 stycznia

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu z dyrektorami instytucji kultury, podczas którego zostały omówione plany działania jednostek na najbliższe miesiące.
- Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło, dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej Maciejem Glebą oraz dyrektorem Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Anną Skrzypacz wzięłam udział w oficjalnym otwarciu nowej fabryki firmy IDEAL Automotive, która już niedługo rozpocznie produkcję w Świdnicy. Zatrudnienie w nowym zakładzie znajdzie kilkaset osób.
- Spotkałam się z uczniami klasy 2C w Szkole Podstawowej nr. 8 w Świdnicy aby przekazać uczniom specjalne opaski odblaskowe przygotowane przez Urząd Miejski. W sumie ponad 4 tysiące tego typu odblasków przekazano dla świdnickich

przedszkolaków i uczniów klas 1-3. Trafiły one do wszystkich placówek oświatowych – publicznych i niepublicznych. Akcja ma na celu poprawę bezpieczeństwa dzieci w czasie zbliżających się ferii zimowych. Od 2014 roku na terenie całego kraju obowiązuje nakaz noszenie elementów odblaskowych poza terenem zabudowanym. Przypomnę, że nowelizacja przepisów była konsekwencją dużej liczby wypadków z udziałem pieszych. Niestety, ogromna część osób poruszających się wieczorem po drodze, nie zdaje sobie sprawy jak mocno ograniczoną widocznością dysponuje kierowca pojazdu po zapadnięciu zmroku.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w spotkaniu zorganizowanym w Muzeum Dawnego Kupiectwa w Świdnicy w trakcie, którego zaprezentowano najnowsze publikacje dotyczące Katedry Świdnickiej i Katedry Lwowskiej. Autorem i pomysłodawcą książek jest Tadeusz Słobodzian ze Stowarzyszenia Rewaloryzacji i Konserwacji Zabytków Architektury Miasta Świdnica. Okraszony zdjęciami album jest kontynuacją ubiegłorocznej publikacji pn. „Na ratunek katedrze. Historia ocalenia od ruiny”. W wydarzeniu wzięli udział samorządowcy, bohaterowie książki, dygnitarze kościelni, a także parlamentarzyści.

**PREZYDENT MIASTA**  
*Beata Maszał-Staniewska*  
**Beata Maszał-Staniewska**

Sporządził: M. Jadach

## Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W grudniu 2018 r. w porównaniu do listopada 2018 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy **w końcu grudnia 2018 r. wyniosła 1050 osób** (w tym 580 kobiet – 55,2%) i jest niższa **jak przed miesiącem** o 22 osoby, tj. o 2,1% oraz niższa o 148 osób tj. o 12,4% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w grudniu 2017 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1198 osób).

Do urzędu pracy **w ciągu grudnia 2018 zgłosiło się 205 osób poszukujących zatrudnienia** (o 77 osób mniej niż w grudniu 2017 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **7,8% stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w grudniu 2017 r. – 5%).

**Osoby do 25 roku życia stanowiły 15,6%** ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 14,5%.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 2,0%** a przed rokiem 2,1%.

W **grudniu 2018 r. 120 osób podjęło pracę** (w tym 74 kobiety), co stanowi 11,2 % bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 11,6%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu grudnia 2018 r. zbiorowość ta liczyła **987 osób**, tj. 94% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 94,7%. W tej grupie **33 osoby**, tj. 3,3% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 4,9%).

**Bez prawa do zasiłku pozostawało 832 osoby**, tj. 79,2% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 975 osób tj. 81,4% w grudniu 2017 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego wynosiła 131 osób** (przed rokiem 133).



W grudniu 2018 r. w rejestrach odnotowano **347 osób bez kwalifikacji zawodowych** (33%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 416, tj. 34,7%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **358 osób**, tj. 34,1 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 423, tj. 35,3%).

**Bez pracy w grudniu 2018 r. było 142 kobiety**, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka (przed rokiem 174).

W grudniu 2018r. **na nowo zarejestrowano 10 osób niepełnosprawnych**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 96 niepełnosprawnych (przed rokiem 117), a wśród nich 33 kobiety.

DYREKTOR WYDZIAŁU  
Sliypar  
ANNA SŁYPPAR

Świdnica, dnia 23 stycznia 2019 r.

Sporządziła: M. Oszczęda



## Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej

Prezydent Miasta w okresie od 18 grudnia 2018 r. do 21 stycznia 2019 r.:

- 1) wydała 53 zarządzenia, w tym:
- 9 w sprawach wewnętrznych,
  - 44 w sprawach publicznoprawnych.

### Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Likwidacyjnej,
- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Zastępcy Prezydenta Miasta Świdnicy i określenia liczby zastępców,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:  
podinspektora w Wydziale Finansowym - Referat Księgowości  
i Windykacji Podatków i Opłat,  
podinspektora w Wydziale Zamówień Publicznych i Przetargów,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu  
kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia  
pracowników na stanowiskach:  
inspektora w Wydziale Finansowym Referat Wymiaru Podatków,  
podinspektora w Wydziale Organizacji i Kadr- Referat Organizacyjny,

### Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

#### - spraw finansowych, w tym:

- zmian w budżecie,
- upoważnienia dyrektorów przedszkoli miejskich do wydawania decyzji w sprawie  
zwolnienia z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz do  
wykonywania praw i obowiązków wierzyciela w sprawach dotyczących egzekucji  
administracyjnej należności pieniężnych, w tym wystawiania upomnień i tytułów  
wykonawczych oraz dokonywania innych czynności w tym zakresie,
- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2019 r. z zakresu:  
  
ochrony i promocji zdrowia,  
  
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej,

- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
- ustalenia procedury kalkulacji pre-współczynników oraz współczynników VAT w Gminie Miasto Świdnica oraz jej jednostkach budżetowych i zakładzie budżetowym,
- określenia zakresu i formy sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za 2018 r.,
- ustalenia planu finansowego wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018,
- zatwierdzenia planu finansowego Urzędu Miasta Świdnicy na 2019 rok,
- przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych na 2019 rok,
- przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych Miasta Świdnicy uprawnień do zaciągania zobowiązań,
- przyznania stypendiów w dziedzinie kultury na rok 2019,

**- gospodarki nieruchomościami, w tym:**

- przekwalifikowania 4 lokali socjalnych na lokale mieszkalne i wyłączenia przedmiotowych lokali z zasobu lokali socjalnych Gminy Miasta Świdnicy,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - niesamodzielnej części lokalu mieszkalnego położonego w budynku komunalnym przy ulicy Joachima Lelewela 2 przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 2 lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ustalenia wysokości stawek czynszu najmu za 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy,
- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy pl. Grunwaldzkim wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 6 działek oraz 17 części działek przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,

- przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 1 nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem mieszkalnym - położonej przy ulicy Westerplatte (Obr. 3 AM 13),
- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 5 działek stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica przeznaczonych do oddania w użyczenie na okres jednego roku, na rzecz użytkowników Rodzinnego Ogrodu Działkowego „Aronia”,
- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa własności 3 działek i udziału 1/3 części działki położonych przy ulicy Towarowej oraz Częstochowskiej w Świdnicy,

**- oświaty, w tym:**

- określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów na rok szkolny 2019/2020 do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Świdnicę,

**- pozostałym, w tym:**

- powołania komisji do opiniowania ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2019 r. z zakresu:
  - wspierania i upowszechniania kultury fizycznej,
  - pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej jak również w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób,
  - wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej pod nazwą „Prowadzenie placówek wsparcia dziennego z programem socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży”,
  - ochrony i promocji zdrowia pod nazwą „Prowadzenie klubów seniora w Świdnicy”, oraz działań na rzecz rodziny macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka,
- przeprowadzania konkursów ofert na realizację w 2019 r. zadania z zakresu ochrony zdrowia publicznego określonego w Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020 w ramach celu operacyjnego nr 2 „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów związanych z używaniem substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi" pn.:
  - „Realizacja programów terapeutycznych mających na celu ograniczenie szkód zdrowotnych wynikających z używania substancji psychoaktywnych”,

„Wspieranie działań mających na celu promocję zdrowego i trzeźwego stylu życia wśród osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin”,

- zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Świdnicy,
- ogłoszenia o naborze projektów do lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Miasto Świdnica na lata 2015-2024,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania zespołu zadaniowego ds. inteligentnych rozwiązań zintegrowanych w Świdnicy (Smart City),
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świdnicy,

2/ skierowała do Rady Miejskiej 8 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- |                               |   |   |
|-------------------------------|---|---|
| - gospodarki nieruchomościami | - | 1 |
| - finansowym                  | - | 1 |
| - pozostałym                  | - | 6 |

w tym:

szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej,

upoważnienia Prezydenta Miasta Świdnicy do złożenia wniosku o dofinansowanie w formie dotacji zgodnie z programem priorytetowym w ramach ogłoszonego konkursu „GEPARD II – transport niskoemisyjny. Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności”,

ustalenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na rok 2019,

zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z dworca autobusowego w Świdnicy,

zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu warunków i zasad korzystania przez operatora i przewoźnika z określonych przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Miasto Świdnica.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 23.01.2019 r.

**SEKRETARZ MIASTA**

*Maciej Rataj*

URZĄD MIASTA  
W ŚWIDNICY  
WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
I PRZETARGÓW

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami  
(sporządzony od dnia 21.12.2018 r. do dnia 23.01.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	I przetarg ustny nieograniczony P-121/I/18 z dnia 10.01.2019 r. dot. najmu:	GM			
	– Rynek 38 - lokal użytkowy		– 30 zł/m <sup>2</sup> /m-c		brak licytantów
	– Kolejowa 5 - lokal użytkowy		– 10 zł/m <sup>2</sup> /m-c		brak licytantów
	– stoisko nr 29 - MDH pl. Grunwaldzki 12 - lokal użytkowy		– 10 zł/m <sup>2</sup> /m-c		brak licytantów
	– Wewnętrzna 1-3 (budynek na działce gruntu nr 2001, Obr. 4 - Śródmieście) - lokal użytkowy		– 36 zł/m <sup>2</sup> /m-c		brak licytantów
	– Garbarska (część dz. gr. nr 2389, Obr. 4 - Śródmieście) - garaż		– 6 zł/m <sup>2</sup> /m-c		brak licytantów
	– Wyspiańskiego 1A - garaż		– 6 zł/m <sup>2</sup> /m-c		brak licytantów

Sporządziła: K. Wrona  
23.01.2019 r.

wz. Monika Naskręt - Kozak  
*M. Naskręt-Kozak*  
Główny Specjalista  
w Wydziale Zamówień Publicznych

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych  
(sporządzony od dnia 21.12.2018 r. do dnia 21.01.2019 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	<p>Nieograniczony P-122/XII/18 z dnia 21.12.2018 r. dot.</p> <p>„Przebudowa placów zabaw z wymianą urządzeń i nawierzchni”</p> <p>Zadanie 1. Przebudowa placu zabaw wraz z wymianą urządzeń i nawierzchni w Przedszkolu Miejskim nr 6 przy ul. Komunardów 2 w Świdnicy.</p> <p>Zadanie 2. Przebudowa placu zabaw wraz z wymianą urządzeń i nawierzchni w Przedszkolu Miejskim nr 4 przy ul. Lelewela 10 w Świdnicy.</p>	IM	<p>Zadanie nr 1 140 747,22 zł</p> <p>Zadanie nr 2 191 289,03 zł</p>	<p>Zadanie nr 1 180 000,00 zł</p> <p>Zadanie nr 2 250 000,00 zł</p>	przetarg w toku
2	<p>Nieograniczony P-125/I/19 z dnia 18.01.2019 r. dot.</p> <p>„Budowa drogi pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Śląskiej, od ul. Słowiańskiej do granic miasta Świdnica wraz z oświetleniem”</p> <p>Zamówienie realizowane w ramach zadania: „Budowa dróg rowerowych w Gminie Wiejskiej i Miejskiej Świdnica w celu redukcji niskiej emisji”</p>	DI	1 309 845,80 zł	1 500 000,00 zł	przetarg w toku
3	<p>Nieograniczony P-1/I/19 z dnia 21.01.2019 r. dot.</p> <p>„Przebudowa ulicy Franciszkańskiej w Świdnicy”</p>	DI	1 195 939,70 zł	1 504 650,00 zł	przetarg w toku

Sporządziła: K. Wrona  
23.01.2019 r.

wz. Monika Naskręt - Kozak  
*M. Naskręt-Kozak*  
Główny Specjalista  
w Wydziale Zamówień Publicznych

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 20 000 do 30 000 euro, zgodnie z**  
**URZĄD** **Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro**  
**w ŚWIDNICY** **(sporządzony od dnia 21.12.2018 r. do dnia 23.01.2019 r.)**  
**WYDZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**  
**I PRZETARGÓW**

**Brak postępowań w ww. okresie**

Sporządziła: K. Wrona  
23.01.2019 r.

wz. Monika Naskręt - Kozak  
  
Główny Specjalista  
w Wydziale Zamówień Publicznych